[image: image11.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
25.04.2019
         №1
расширенного заседания Совета ветеранов, Общественной палаты, Совета по вопросам общественного контроля муниципального образования«Мелекесский район» Ульяновской области
[image: image1.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

Присутствовали: И.о Главы администрации МО «Мелекесский район» Катиркина С.Д., Первый заместитель Главы администрации — Сенюта М.Р., Директор МКУ — Чистов А.В., Главный архитектор администрации МО «Мелекесский район» - Крисанова А.А., Начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта — Кейзерова Е.А., Главный редактор газеты «Мелекесские вести» - Минсафина Р.И., руководители национально-культурных автономий, представители религиозных конфессий Мелекесского района, председатель Совета ветеранов Кремляков И.Н., Председатель территориальной избирательной комиссии — Клокова М.Е., Начальник Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в г. Димитровграде и Мелекесском районе [image: image2.jpg]

Дружинин М.В., старосты городских и сельских поселений.
ПОВЕСТКА
1. Вступительное слово И.о Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Катиркиной Светланы Дмитриевна.
2. Подготовка мероприятий к празднованию Дню Победы в Великой Отечественной войне.
Докладывает: Кремляков Иван Николаевич — Председатель Совета ветеранов; Кейзерова Елена Александровна — Начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта; Крисанова Анастасия Александровна - Главный архитектор администрации МО «Мелекесский район»
З. Состояние дорог в муниципальном образования «Мелекесский район».
Докладывает: Чистов Алексей Викторович — Директор МКУ
4.О деятельности газеты «Мелекесские вести».
Докладывает: Минсафина Родика Иссаевна — Главный редактор газеты «Мелекесские вести».
5. Об именных избирательных участках на территории муниципального обраазования «Мелекесский район».
Докладывает: Клокова Майя Евгеньевна — Председатель территориальной избирательной комиссии.
6. Состояние электросетей на территории муниципального образования «Мелекесский район».
Докладывает: Сенюта Михаил Романович — Первый заместитель Главы администрации с приглашением представителей МРСК и УСК
7. Изменение в пенсионном законодательстве.
Докладывает: Дружинин Михаил Владимирович Начальник Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в г.Димитровграде и Мелекесском районе.
8. Обсуждение возникших вопросов.
1. СЛУШАЛИ:
Зимукова Э.М., председателя Общественной Палаты МО «Мелекесский район». Огласил повестку заседания, озвучил список присутствующих.
2. СЛУШАЛИ:[image: image3.jpg]

[image: image8.jpg]

Катиркину С.Д., И.о.Главы администрации МО «Мелекесский район». Проинформировала участвующих в заседании о противопожарной безопасности на территории МО «Мелекесский район».
З.СЛУШАЛИ: [image: image4.jpg]

Минсафину Р.И., Главного редактора газеты «Мелекесские вести». Рассказала о деятельности газеты, проинформировала участвующих, что с 16 по 26 мая снижается цена на подписку газеты.
4.СЛУШАЛИ:
Чистова А.В. Директора МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района». Сообщил, что в 2019 году будут отремонтированы дороги во всех поселениях. На данный момент дороги разделены на два лота, чтобы было две подрядные организации, работа так будет вестись в разных направлениях, поэтому будет протекать быстрее. Проверка дорожного покрытия будет проведена в мае месяце с участием ГИБДД, прокуратуры, общественных деятелей, ТЭР ЖКХ.
5.СЛУШАЛИ:
Кейзерову Е.А.', Начальника отдела по делам молодежи, культуры и спорта. Рассказала о - праздничных мероприятиях к 74-й годовщине Великой Победы.
6.СЛУШАЛИ:
Клокову М.Е., Председателя территориальной избирательной комиссии МО «Мелекесский район». Рассказала об именных избирательных участках на территории муниципального образования «Мелекесский район», о процедуре присвоения статуса именного участка, так например основаниям для присвоения участку статуса именного участка являются: наличие официального признания достижений лица, чье имя предлагается присвоить данному участку, в государственной, общественной, политической, военной, производственной деятельности, сфере экономики, науки, образования, здравоохранения, культуры ,искусства, спорта в других сфереух деятельности, или значимость, известность, наличие серьезного общепризнанного значения события, памятного географического и (или) исторического места, литературного героя, организации, общественного формирования, иного объединения граждан, произведения культуры, искусства, науки, традиции, профессии или символа, имя которого предлагается присвоить данному участку.
7. СЛУШАЛИ:
Сенюту М.Р., Первого заместителя Главы администрации МО «Мелекесский район». Рассказал о состояние электросетей на территории муниципального образования «Мелекесский район» сообщил, что обслуживают электросети на территории МО «Мелекесский район» Ульяновская Сетевая Компания.
8.РЕШИЛИ:
[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

8.1 Организовать экскурсию общественности и учащихся в музей, посвященный 100- летию газеты «Мелекесские вести», ответственные: Минсафина Р.И., Луняева Н.Н., Саляев И.Н. срок: постоянный.
8.2 Составить график проверки дорожного покрытия по поселениям и проинформировать Глав администрации городских и сельских поселений. Опубликовать информацию в газете «Мелекесские вести» и на официальном сайте администрации МО «Мелекесский район», ответственные: Чистов А.В., Луняева Н.Н. срок: до 15 мая 2019,
8.3 Подготовить информацию о жилых домах где проживали и проживают Ветераны Велекой Отечественной войны. Организовать акцию «Звезда Героя», ответственные: Кейзерова Е.А, Кремляков И.Н. Саляев И.Н. срок: до 22.06.2019.
8.4 Разместить афишу праздничных мероприятий посвященных 74-й годовщине Великой Победы в городских и сельских поселениях, ответственные: Кейзерова Е.А. срок: до 26.04.2019.
8.5 Организовать проверку ремонтных работ памятников посвященных Великой Отечественной Войне: Крисанова А.А., Совет ветеранов, Старосты поселений.
8.6 Организовать общественное обсуждение по присвоению именного избирательного участка, через газету «Мелекесские вести» и социальные сети, ответственные: Клокова М.Е. срок: до 15.05.2019.
Председатель Совета ветеранов

                                И.Н.Кремляков

Секретарь заседания
Н.Н.Луняева